[image: image1.png]



Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип 
Факултет за Туризам и Бизнис логистика
ТРЕТА МЕЃУНАРОДНА НАУЧНА КОНФЕРЕНЦИЈА ‘ISCTBL 2020’

ПРЕДИЗВИЦИТЕ НА ТУРИЗМОТ И БИЗНИС ЛОГИСТИКАТА ВО 21ОТ ВЕК 
АПЛИКАЦИОНА ФОРМА
	Име и презиме на првиот автор
	

	Универзитет/Институција
	

	Име и презиме на вториот автор
	

	Универзитет/Институција
	

	Име и презиме на третиот автор
	

	Универзитет/Институција
	

	Дел од конференцијата
(подвлечете)
	СЕСИЈА I: ТУРИЗАМ УГОСТИТЕЛСТВО И ГАСТРОНОМИЈА
СЕСИЈА II: БИЗНИС ЛОГИСТИКА И БИЗНИС АДМИНИСТРАЦИЈА

	Учество 
(подвлечете)
	Ќе присуствувам
Презентација / Постер
	Не присуствувам


БАРАЊА ЗА ТРУДОТ
(видете на наредната страна)

НАЗИВ НА ТРУДОТ
Максимум две линии, Центрирано, Големи букви
Име Презиме
; Име Презиме 
; Име Презиме 

Апстракт
Апстрактот е кратко информативно објаснување на содржината на трудот кој треба да му овозможи на читателот брза и прецизна оценка на релевантноста на трудот. Авторите треба да ги објаснат целите на истражувањето и да ја наведат причината за пишувањето ан трудот. Да ги објаснат и методите кои се користат во студијата и да ги опишат добиените резултати. Апстрактот не треба да содржи повеќе од 150 збора. Ако трудот е објавен на Макeдонски јазик, само апстрактот треба да биде напишан на Англиски јазик, додека остатоткот од трудот, вклучувајќи го и воведот, разработката и заклучокот треба да биде напишан на Македонски јазик. 
Клучни зборови: максимум  6 клучни зборови, разделени со запирки
ЈЕЛ класификација :( http://www.aeaweb.org/jel/jel_class_system.php)

Вовед
Овој документ е образец за форматирање на трудови за печатење. Трудот треба да има минимум 9 страни и максимум 15 страни, вклучително апстракт, графикони, табели, слики, шеми, референци, но без формата за апликација. Воведот, поднасловите, заклучокот, референците во трудот треба да се центрирани, без нумерирање, напишани со мали букви со првата буква голема. Форматот на треба да биде ISO) 17.6 x 25 цм или Еnvelope B5 17.6 x 25 цм. Единечен проред треба да се користи, со Times New Roman 12 pt.  
Главен дел/Поднаслов
 Главниот дел на трудот треба да биде логично структуиран, додека бројот на поднаслови зависи од организацијата на предметот на трудот.
Графиконите, табелите фигурите, се или во црно и бело или во боја вклулувајчи ги насловот и изворите. Тие треба да бидат нумерирани и центрирани.
Големината на графиконите, фигурите, табелите како и големината на фонтот треба да бидат адаптирани на големината на страната, за да може лесно и целосно да бидат прикажани на една страна. Вметнување на граници меѓу страниците не е дозволено.
Табела 1: Наслов на табела; табелата е центрирана
	Први
	Втора 
	Трета 
	Четврта 
	Петта 

	Текст 
	Текст
	Текст
	Текст
	Текст


Извор: со референца
Фигура 1: Процент на соби во структурата на капацитетите за хотелското сместување 2011-2012
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Извор: со референца
Формулите треба да се центрирани и нумерирани како што е прикажано во примерокот.Препорачаната алатка за офрматирање е Microsoft Word 
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      (1)
Набројување...

· Прв
· Втор
· Трет
Нумерирање...

1. Прв
2. Втор
3. Трет
Поднаслов 
Текст ...
Поднаслов
Текст...
Заклучок 
Текст...
Референци 
1....
Нумерираните референци се дадени во азбучен ред по презиме на автор и името на институцијата како автор. 
Елементите се презентирани во следниов редослед :
· Презиме и име на авторот/ко-авторот или институцијата како автор,
· Година на издавање, во загради ():
· Назив на трудот (закосено),
· Име на публикацијата/научен собир,
· Име на издавачот и место на издавање/Место и датум на науниот собир
· Обем и број на изданието,

· Страни.
На пример:
Книги
1. Rayport, F., Jaworski, J. (2003). Introduction to E-commerce, McGraw-Hill, New York.
2. Dimitrov, N., Koteski, C., & Josheski, D. (2016). Demographics: Theory and applications. LAP LAMBERT Academic publishing. ISBN 978-3-659-89654-5.
Труд објавен во научно списание
1. Keller, K. (1993). Conceptualizing, Measuring, and Managing Customer-Based Brand Equity. Journal of Marketing, Vol. 57, No. 1, 1-22.
2. Dimitrov, N., Koteski, C., Angelkova, T., Metodijeski, D., & Josheski, D. (2016). Historical–Geographic Overview Life Cycle of Tourism and Hospitality in Dojran and Dojran Lake in Republic of Macedonia. International Journal of Humanities and Social Science Invention, 5(12), 24-31. ISSN 2319 – 7722 / (Print): 2319–7714

Труд објавен во прилози од конференција 
1. Čerović, S. (2012). Savremeni koncepti strategijskog upravljanja turističkom destinacijom. Naučni skup sa međunarodnim učešćem "Turizam: izazovi i mogućnosti", Trebinje, 7, 39-51.
2. Dimitrov, N., Josheski, D., & Koteski, C. (2012). New Keynesian macroeconomics: in the role of the global trend of migrations on the labor market and demographic changes. In: International scientific conference: Migration and labour market, Book of abstracts, 19-20- October 2012, Hotel Montana - Krushevo - Republic of Macedonia.
Кога се цитираат електронски извори (PDF, Word, Power Point, Excel, etc.), листата на референци треба да биде по азбучен ред по презиме на автор или институцијата како автор. Авторот, или институцијата изворот е наведен во насловот на документот. Таквите референци треба да ги содржат сите неопходни информации презентирани во следниов редослед :
· Презиме и име на авторот/ко-авторот или институцијата како автор,
· Назив на трудот (закосено),

· Интернет адреса (полн формат), 
· Име на пристапување до изворот во загради ().
На пример :

1. Kraizer, S.,Safe child, http://www.safechild.org/, (29 October 2012).
Во случај кога се цитираат веб базирани ресурси во форма на специфини информации/податпци, ако авторот, институцијата како автор на документот или насловот на документот се непознати, оваа референца треба да биде поставена по азбулен ред во референците по насловот на документот или веб страната и да ги вклучува сите информации презентирани во следниов редослед:
- наслов на документот или веб страната,

- целосна интернет адреса,

- датум на пристапување кон изворот ().

На пример :

1. Kraizer, S.,Safe child, http://www.safechild.org/, (29 October 2012).

ДОПОЛНИТЕЛНИ ЗАБЕЛЕШКИ
За референците во текстот на трудот, после цитирањето на авторот и цитирањето на неговите/нејзините зборови, името на авторот треба да следи пред годината на издавање дадена во загради, додека бројот на страната во која се содржи цитираниот текст  треба да се пројавата на крајот на реченицата, пр. според Čerović (2012), ‘цитираниот текст’ (стр. 10). Кога авторот не е споменат во текстот,неговот/нејзиното презиме, годината на објавување и цитираната страна/страни треба да се дадат во загради на крајот на реченицата. Ако цитирањето е парафразирање или резиме на изворот, бројот на страната не е неопходен, на пример (Harish, 2012). Кога се цитираат две или повеќе труда од ист автор(и) објавени во иста година, текстот за цитирањето треба да е даден како следно (Harish, 2008а; Harish, 2008b). За извор кој има два автори, дадете ги презимињата како што следи (Tew & Barbieri, 2012). Референците во текстот за трудови поврзани со повеќе автори треба да бидат дадени како следно (Luque-Martinez et al., 2007). Кога се цитираат извори без нумерирање (на пример веб материјали), ако авторите се познати, напиете го презимето на авторот и годината на издавање. Авторот/авторите ако се институции или организации,називот на организацијатаи годината на издавање треба да бидат дадени (пр. Министерство за финансии и економија, 2013). Ве замолуваме да проверите дали сите референци кои ги имате наведено се цитирани во текстот. Параграфите треба да бидат разделени со линија. Ова важи и за референците.

Вашиот труд треба да содржи најмалку две само-цитирања по автор според следниве категории: (1) тематски зборници, (2) научни списанија од меѓународно значење или (3) монографија од национално или интернационално значење. 
�Име Презиме, назив, академска позиција, афилијација и адреса, телефонски број, e-mail
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